Ausfertigung L.
C. V1) In nomsne sancte et individue Trinstatis. Fre-
dericus divina favente clementia Romanorum impe-
rator et semper augusitus. || Quotiensoumque inter diver-
sas personas et precipue pro negotiis eocles(iarum sopita) 1)
tot(ius litis contro)!)versin bonum pacis ordinatur, nostre
benignitatis esse decernimus?), ut modus compositionis scripti
nostri auctoritate confirmetur, ne convention(es hinc inde
competentes apud)!) posteros in oblivionem redigantur. No-
verit igitur tam presens etas quam successura posteritas, qua-
liter FREDERICUS Monasteriensis gccles(ie episcopus et
He) Ynricus ?) comes de Tekeneburg ¥) 2) convenerunt pro con-
troversia que versabatur) inter eos de advocatia quam pre-
dictus comes tenuit in civitate Monasteriensi?) et in curia

epischopi (ibidem)?!) sita et in omnibus ad eandem curiam

attinentibus et in prebendis fratrum Monasteriensis gcclesi¢
excepta curia Rekene que iuri adv(ocatie sue') nulla(tenus
attineb) at. Prefatus itague episcopus inbeneficiavit Heinri-
cum comitem de Tekeneburg ') 3) viginti quatuor libris, que
primo vacarent sue potestati, quindecim i(nben) "eficiatis et
(nove) )m vacantibus conditione tali interposita, quod comes
illas TV) novem libras nulli concederet sed in testimonium facte
pactionis suis usibus reservaret. Prete(rea) fratres Mona(ste-
rien) Dsis ecclesig predicto comiti quadraginta marcas dede-
runt sub tali tenore quod nec ipse comes nec aliquis succes-
sorum eius in civitate Monasteriensi et in episcopi curia vel
in pr(ebendis) !) fratrum aliquid potestatis iure advocati¢ ha-
beret, sed potius ex electione episcopi et fratrum uni per-
song ipsam advocatiam in beneficium concederet, que tamen
p(ro eadem) advocatia (comi)')ti deserviret. Eandem quoque
personam si forte ad necessitates gcclesie vocari contingeret,
per expensas vocantis oporteret invitari. Verum si hec per-
s(ona minu) s utilis es(set) episcopo et (ecclesie) iterum aliam
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pro voluntate episcopi et fratrum substituendam esse hinc
inde confirmatum est. Si vero pro quantitate negotii tam
necessaria esset c(omitis pre) "sentia, (ut ab- episcopo)?) vel
(fratribus) ') vocaretur, cum expensis vocantium negotio debe-
ret interesse. Promisit quoque comes Heinricus ?), quod quic-
quid in advocatia de bonis fratrum (inbeneficiasset)?) amice
(et sine contradiction) "Je penitus absolveret. Si quid vero
per alios inbeneficiatum fuisset, ipse nulli inbeneficiatorum
Super hoc warandiam prestare deberet. Preterea firmissime
compr(omissum est, quod nec)’) comes nec aliquis successo-
rum eius iure advocati¢ hospitationes, petitiones (vel ex-
actio) )nes in prememoratis V) bonis presumeret exercere. Ad
hu(ius igitur pactionis consummationem et omnium pre) V)di-
ctorum confirmationem dilectus noster LODOWICVS episcopus
prenominati successor episcopi et comes Symon?) filius comi-
tis Heinrici in presentia nostre maiestatis con(venerunt epi-
8co) )po attestante, quod comitem Symonem filium comitis
Heinrici 2) pro prefatis viginti quatuor libris ?) beneficio Wig-
boldi 2) de Metel 2) et advocatia (in Me)?)tel ?) inbeneficiass(et,
comite vero)!) Symone assentiente et spondente, quod pactio-
nem patris pro se et proVY) patre in omnibus inviolabiliter
observaret. Ut autem tam epischopi et fratrum quam pre-
dicti (comitis conventionem nulla)?) in posterum persona
secularis vel gcclesiastica magna seu parva violare vel in irri-
tum revocare presumat, presentem paginam inde conscriptam
signo nostre maiestatis (insigniri precepimus statu)!entes et
decernentes, ut huius conventionis violator quinquaginta YT)
libras?) auri puri persolvat: medietatem camer¢ nostre et
reliquam partem iniuriam pa(tientibus)!). Huius rei testes
sunt: Wichmannus Magdeburgensis ecclesie archiepiscopus,
Adelhous Hildeneshemensis V') episcopus, Vdo CicensisX)
episcopus, Martinus Misnensis*) episcopus, Hein(ricus) !) Bri-
xinensis episcopus, Cénradus?) Corbeiensis abbas, Atholfus
Werthenensis abbas; Heinricus dux Bawarig?) et Saxonie,
Otto marchio Misnensis*), Otto marchio Brand(enburge)nsis,
Theodericus marchio LusizzensisXT), Albertus palatinus comes
de Sumersenburg, Bernhardus comes de Aschersleive 1),
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Heinricus comes de Ravenesberg, Herman(nus comes de Ra-
venesberghe) '), Rotholfus*!") de Stenvorde, Bernhardus de
Hurstmare*™), Theodericus de Saltesberg?)XV), Gerhardus
de LonX*VT), Wernherus ?) de Burchlo*V), WidekindusX*VIIT)
(advocatus de Reden, Ernestus de)!) Munstre, Albertus de
Vulfheim et alii quam plures 2).

Signum domns Frederici Romanorum imperatoris

inviclissimi V) 8).
Ego Godefridus ¥X) cancellarius vice Cristani

Mogontini archiepiscopi et archicancellarii

recognovi. . :
Acta sunt hec anno Dominice incarnationis (L.M.)%)(L.S.)

MoCoLXXoIIIo; indictione VIa. "
regnante domno Frederico ¥) Romanorum impe-

ratore gloriosissimo,
anno regni eius XX°I19; imperii vero eius X°VIIIIo,
Datum Goslarig 2) IIII. Non. Maii. Feliciter, AM.

') Aus a ergingt. — ?) Capitilden eingemengt. — ) Die Signumyetle und

die erfte 3eile eigen andeve Dinte als der Tert (vergl. Fider, Veitrdge I1.
§. 276). — %) Da3 Monogramm nur jum Theile evhalfen.

Die Srift ift jehr ungleihmapig; einige Namen und gange
Saptheile {deinen mit feinerer Schrift eingefilgt; von Symone
assentiente et spondente an wirb bie Sdrift iiberhaupt feiner. Die
legte Beile halt weniger Abjtand al3 die fritheren; die Jeugen von
Rotholfus de St. an {deinen von andever Hand jugefitgt. 1lber
den betonten Bofalen ftehen vielfad) Accente. — Dad Siegel ift
ouggefallen.

Abweidungen der Ausfertigung II (in a).

I) decrevimus. — 1I) Tekeneb@rg. — III) vertebatur. — 1V) Davor
de re, jpiter geftridhen. — V) prenominatis. — VI) Fehlt. — VII) qua-
draginta. — VIII) Hildenseimnensis. — IX) Cycensis. — X) Mys-
nensis. — XI) Lusizzenburgensis. — XII) Aschersleyve. — XIII)
Rudolfus. — XI1V) Hiirstmare. — XV) Saltesbiirg. — XVI) Loen. —
XVII) Burglo. — XVIII) Wydekindus. — XIX) Gotfridus.
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238.
©t. 4186. Gremona (December 1175).

RKaifer Friedvid I. lift durd bden Marfgrafen Tidericud von
ber Laufig einen Sprud) verfiindigen, der die Haujer, Grunbftitde
und Perfonen ber Domberven und Dompriefter in Mindben
gegen RedtBeingriffe fidert.

Minden A. Orig.: Rr. 8. Drud: Ehaw C. IL 130. conf. R. 2014.

F(ridericus) Dei gratia Romanorum inperator et semper
augustus. Sancte Mindensis ecclesie honesto et venerabili clero
universo et eiusdem ecclesi¢ fidelibus tam nobilibus quam
liberis et ministerialibus omnibus gratiam suam et omne bo-
num. Quoniam iustum et honestum est, quod omnis qui
principatum amministrat principatus officia non negligat, ideo
nos quantum longa et gravis occupacio nostra et importuna
bellorum tempestas patitur et in quantum illa benignissima
auctoris omnium pietas cooperari dignabitur, paci omnium
ecclesiarum providere cupimus et intendimus. Eas vero quas
nobis devociores et imperio ad serviendum promciores cogno-
scimus, plus ceteris honorare debemus et volumus. Inde
igitur est, quod Mindensem ecclesiam que devotum obsequium
cum sincera et debita hactenus nobis fidelitate exhibuit favo-
rali et sereno gratie nostre amplexamur affectn. Pro rogatu
et voluntate fidelis et dilecti nostri Annonis episcopi vestri
maxime cogente nos rigore iusticie que nulli neganda est
vobis et omnibus comprovincialibus vestris hanc maiestatis
nostre dirigimus paginam. Inperatorie itaque!) maiestatis
nostre auctoritate districte precipimus et observari omnino
volumus, ne ullus comes vel advocatus nobilis vel mini-
sterialis, servus aut liber canonicis in domibus et areis
claustralibus et sacerdotibus in domibus et areis dotalibus
aliquas omnino iniurias irrogare presumat et ne aliquis ex
his quos pretaxavimus in predictis domibus et areis aliquid
sibi juris addicat. Si quis autem huius tam districte quam
iuste precepcionis nostre violator extiterit presumptuosus,
ipsum maiestatis inperatorie reum constituimus. Ne autem
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quis putet, quod in hac tam racionabili quam necessaria pacis
clericorum roboracione steterit pro racione voluntas et magis
presencia et instancia domni episcopi quam iusticia voluerit,
hoc vobis contestando scribimus,” quod predictam sentenciam
Tidericus marchio de Lusiz in palacio nostro apud Cremonam
approbantibus et confirmantibus inperii nostri principibus
edidit.
') Bon anberer Hand fiber der Beile nadygetragen.